
č. 010/12/027/03/00

S  S B p c ů t- fjl O Zb lS -O lt KUJCP00VJOBZ

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle ust. § 50a zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními 
stranami:

Jihočeským krajem
jehož úřad sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
zastoupeným Ing. Václavem Králem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě pověření 
uděleného dne 16 .1.2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením 
§ 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 231/2002 Sb.
IČ 708 906 50

a
(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)

Obcí Soběnov
se sídlem obecního úřadu v Soběnově č. p. 52, PSČ 382 41 
zastoupenou starostou Janem Čurdou 
IČ 00665657

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Jihočeský kraj je výlučným vlastníkem stavby pozemní komunikace, silnice 111/14625 v katastru obce Soběnov 
postavené na pozemcích evidovaných v katastru nemovitostí jako pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 
3462/3 o výměře 11933 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemková parcela katastru nemovitostí číslo 
3465/1 o výměře 2382 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány na Katastrálním úřadě pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Kaplice na listu vlastnictví číslo 10001 pro obec Soběnov a k. ú. Soběnov.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené obdarovanému výše 
popsanou část stavby pozemní komunikace, silnice 111/14625 v katastru obce Soběnov včetně všech jejích 
součástí a příslušenství bez zastavěných pozemků, neboť ty už náležejí do vlastnictví obdarovaného, a 
obdarovaný se zavazuje předmět daru převzít do svého vlastnictví.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie 
pozemní komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mežl stávajícím 
vlastníkem a budoucím vlastníkem.

č. 010/12/028/03/00 1



III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena do 12 týdnů ode dne právní moci 
rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterým dojde k vyřazení předmětu budoucího dam z kategorie silnic III. třídy.

IV. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud návrh na vydání rozhodnutí o vyřazení předmětné 
pozemní komunikace ze sítě silnic, bude příslušným silničním správním úřadem zamítnut.

V. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

VI.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními §§ 50a a 50b z. č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách Jihočeského kraje www.kraj-jihocesky.cz s výjimkou osobních a citlivých údajů 
uvedených v této smlouvě.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích, dne 1 9. 06. 2012 V Soběnově, dne

č. 010/12/028/03/00 2

http://www.kraj-jihocesky.cz


III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena do 12 týdnů ode dne právní moci 
rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterým dojde k vyřazení předmětu budoucího daru z kategorie silnic III. třídy.

IV. Zánik povinnosti

Povinnost uzavřít vlastní smlouvu darovací zaniká, pokud návrh na vydání rozhodnutí o vyřazení předmětné 
pozemní komunikace ze sítě silnic, bude příslušným silničním správním úřadem zamítnut.

V. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí smlouvě darovací řídí ustanoveními §§ 50a a 50b z. č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách Jihočeského kraje www.kraj-jihocesky.cz s výjimkou osobních a citlivých údajů 
uvedených v této smlouvě.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích, dne 1 9. 06. 2012 V Soběnově, dne

VI.

č. 010/12/028/03/00 2

http://www.kraj-jihocesky.cz


K R A JJ I H O Č E S K Ý
M G R  J l R I  Z I M O L A  

H E J  T M A N

D O LO Ž K A

osvědčující platnost právního úkonu

podle ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění

Sm louva o budoucí darovací sm louvě uzavřená m ezi

J ihočeským  kraiem
jehož orgány sídli v Českých Buoějovicích, U Zimního stadionu 1952/2 
zastoupeným Ing Václavem Kraiem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje
na základě'jpidvSřenTljSíěieného dne 16.1. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 231/2002 Sb.
IČ: 708 90 650

jejímž předmětem je budoucí darování části stavby silnice 111/14625 umístěné na pozemkových parcelách KN č. 
3462/3, ostatní plocha, ostatní komunikace a KN č. 3465/1, ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k.ú. Soběnov

(dále jen zákon o krajích), neboť záměr kraje darovat výše uvedené nemovitosti byl schválen podle ustanovení § 
36 odst 1 pism ái zskona o krajích na zaklade usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. č. 113/2012/ZK-30 ze 
dne 27 3. 2012

jako dárce
a

O bci Soběnov
se sídlem obecního úřadu v Soběnově č.p. 52, PSČ 382 41 
zasto icenou starostou obce Janem Čurdou 
IČ 00665 657

jako obdarovaný

je  p latná ve  sm yslu  ustanoven í § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v  platném  zněn í

V Českých Budějovicích dne  ̂ 9. 06. 2012

U Z im ního stadionu 1 95 2 /2 , 3 7 0  76  Č es ké  Budějovice, telefon 3 8 6  7 2 0  4 9 3 , fax: 3 8 6  3 5 4  9 6 7  
e-m ail: hejtm an@ kraj-jihocesky cz. w w w .kraj-jihocesky.cz !

Stránka 1

http://www.kraj-jihocesky.cz


I

0
v l i l

J I H O Č E S K Ý  K R A J
M G R  J I R I  Z I M O L A

D O LO Ž K A

osvědčující platnost právního úkonu 

podle ustanoveni § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění 

Sm louva o budoucí darovací sm louvě uzavřená m ezi

J ihočeským  krajem
jehož organy sídli v Cc^k/ch Bu íějovicích, U Zimního stadionu 1952/2 
zastoupeným Ing Václavem Králem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje
na základě pověření uděleného dne 16.1. 2012 Mgr. Jiřím Zimotou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění zákona č. 231/2002 Sb.
IČ: 708 90 650

jako dárce

O bci Soběnov
se sídlem obecního úřadu v Soběnové č.p. 52. PSČ 382 41 
zastoupenou starostou obce Janem Čurdou 
IČ 006< 5 65/

jako obdarovaný

jejímž předmětem je budoucí darování části stavby silnice 111/14625 umístěné na pozemkových parcelách KN č. 
£•, ostatní plocha, ostatní komunikace a KN č. 3465/1, ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k.ú. Soběnov

je  platná ve  sm yslu  ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v  platném  zněn í

(dále jen zákon o krajích), neboť zaměř kraje darovat výše uvedené nemovitosti byl schválen podle ustanovení § 
36 odst. 1 písm. a) zákona o krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. č. 113/2012/ZK-30 ze 
dne 27 3 2012

V Českých Budějovicích dne  ̂ ^

U Z im ního  stadionu 1 95 2 /2 , 3 7 0  7 6  Č es ké  Budějovice, telefon. 3 8 6  7 2 0  4 93 , fax- 3 8 6  3 5 4  9 6 7  
e-m ail: he jtm an@ kraj-jihocesky.cz, w w w  kraj-jihocesky cz

Stránka 1

mailto:hejtman@kraj-jihocesky.cz

